
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO REQUISITI ACCREDITAMENTO: MAPPATURA 

TERMICA, CERTIFICAZIONE E TARATURA DELLA CATENA 

TERMOMETRICA DI APPARECCHIATURE REFRIGERATE IN 

DOTAZIONE AI REPARTI S.I.M.T. DEI PRESIDI OSPEDALIERI 

DI SAVIGLIANO, MONDOVI’ E CEVA – AGGIUDICAZIONE 

DITTA STERITEK S.P.A. – IMPORTO IVA INCLUSA € 18.153,60 

– SMART-CIG ZF332CBC2D. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
Visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019;  

attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 

individuato ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 il Referente del 
Settore Ingegneria Clinica della S.C. Servizio Tecnico Per. Ind. Maurizio Gelli 
quale responsabile del procedimento; 
  
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 04/10/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
Viste le deliberazioni del Direttore Generale:  

 n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale 

per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura 

negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”; 

00001151 del 16/06/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

 n. 734 del 09.12.2021 ad oggetto: "Adozione per l’Anno 2022 dei budget 

economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”; 

 

 n. 788 del 28/12/2021 “Adozione bilancio previsione 2022 v.0 in forma di 
provvisorio tecnico”; 

 
Considerato che - presso i presidi ospedalieri di Savigliano, Mondovì e Ceva 
sono presenti apparecchiature di refrigerazione quali: congelatori da laboratorio, 
frigoriferi ad uso medico / farmaceutico, frigoemoteche ed incubatori piastrinici 
che necessitano di mappatura termica e certificazione / taratura della catena 
termometrica, nel rispetto dei requisiti da soddisfare per il processo di verifica 
dell’Accreditamento delle Strutture Sanitarie Pubbliche; 
 
Dato atto che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR Piemonte, 
ai sensi dell’art.1-4°comma del D.L. 168 del 12-07-2004 – convertito con legge 
30-07-2004 n. 191, ma che i servizi di cui all’oggetto non rientrano, per tipologia 
e caratteristiche nei servizi proposti in convenzioni attive; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11.07.2018 “Individuazione categorie merceologiche ai 
sensi dell’art.9 comma 3-legge 24 aprile 2014, n. 66 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 Giugno 2014 n. 89” e dato atto che il servizio 
oggetto del presente provvedimento non rientra nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Preso atto che: 
- in data 02/11/2021 prot. ASLCN1|02/11/2021|0122856|P è stato pubblicato un 
avviso per R.d.O. aperta – Richiesta di Offerta n. 2886490 sul portale M.E.P.A., 
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche 
in Legge n. 120/2020, sostituito dall’art. 51, comma 1, lett a), sub. 2.1) del 
Decreto Legge n. 77 del 2021 convertito con modifiche in Legge n. 108/2021, in 
deroga all’art. 36-comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.50/2016, avente oggetto 
“Servizio requisiti accreditamento: mappatura termica, certificazione e taratura 
della catena termometrica su due punti di misura di apparecchiature refrigerate 
in dotazione ai reparti S.I.M.T. presso i Presidi Ospedalieri di Savigliano, 
Mondovì e Ceva dell’ASLCN1” – SMART CIG ZF332CBC2D – importo 
complessivo presunto 22.100,00 IVA esclusa, con criterio di aggiudicazione al 
prezzo più basso; 

- entro il termine fissato nella R.d.O. n. 2886490 (ore 18:00 del 15/11/2021) 
sono pervenute le offerte economiche complete della documentazione 
amministrativa e tecnica espressamente richiesta nella lettera d’invito prot. 
ASLCN1|02/11/2021|0122780|P del 02/11/2021, da parte delle seguenti ditte: 

Segue Determinazione n. 00001151 del 16/06/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

Nr. Ragione Sociale P.Iva / C.F. Id offerta Indirizzo 

1 Steritek S.p.a. 01197540196 7456640 Via Amedeo Tonani 8/C 
– Fraz. San Giacomo 
Lovara – Malagnino 
(CR) 

2 Ceam Control 
Equipment S.r.l. 

03107450482 7442477 Via Valdorme, 291 – 
Empoli (FI) 

3 Omega 02696990106 7438014 Via Giuseppe Luciano 
Magnone 3 – Genova 
(GE) 

4 M.P. 
Technologies 
S.r.l. 

10537870015 7458613 Corso Susa 242 – Rivoli 
(TO) 

5 Opticontrol S.a.s. 05119811213 7457973 Rua Catalana 29 – 
Napoli (NA) 

6 As Instruments 11552950013 7455297 Via Vinovo 30C – 
Torino (TO) 

 
Dato atto che si è provveduto all’apertura delle buste amministrative 
telematiche pervenute e alla verifica della completezza e correttezza 
documentale, conclusasi con esito positivo ed ammissione di tutte le ditte al 
prosieguo della procedura di gara; 
 
Accertato che si è altresì provveduto all’apertura della documentazione tecnica 
telematica e delle offerte economiche procedendo alla formulazione della 
seguente graduatoria: 
 

Nr. Ragione 
Sociale 

P.Iva / C.F. Id 
offerta 

Prezzo 
complessivo 
Iva esclusa 

Prezzo 
complessivo 
Iva inclusa 

1 Steritek S.p.a. 01197540196 7456640 € 14.880,00 € 18.153,60 

2 Ceam Control 
Equipment 
S.r.l. 

03107450482 7442477 € 16.947,00 € 20.675,34 

3 Omega 02696990106 7438014 € 18.530,00 € 22.606,60 

4 M.P. 
Technologies 
S.r.l. 

10537870015 7458613 € 19.821,00 € 24.181,62 

5 Opticontrol 
S.a.s. 

05119811213 7457973 € 19.860,00 € 24.229,20 

Segue Determinazione n. 00001151 del 16/06/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

6 As 
Instruments 

11552950013 7455297 € 20.890,00 € 25.485,80 

 

Ritenuto pertanto, di affidare il servizio di mappatura termica, certificazione e 
taratura della catena termometrica di apparecchiature refrigerate in dotazione ai 
reparti S.I.M.T. dei Presidi Ospedalieri di Savigliano, Mondovì e Ceva, al fine di 
soddisfare i requisiti dell’accreditamento, alla Ditta STERITEK S.P.A. con Sede 
Legale in Via Amedeo Tonani 8/C – Malagnino CR - risultata migliore offerente; 
 
Preso atto che tutta la documentazione a supporto di quanto riportato nella 
presente determinazione è presente agli atti della SC Servizio Tecnico – 
Settore Ingegneria Clinica; 
 
Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  

- rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti;  

- rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

- rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 
legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, i 
funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il soggetto competente 
all’adozione del presente provvedimento. 

 

D E T E R M I N A 
 

- Di approvare, per le motivazioni in premessa descritte e che si intendono 
qui integralmente riportate, l’affidamento del Servizio di mappatura termica, 
certificazione e taratura della catena termometrica su due punti di misura di 
apparecchiature refrigerate in dotazione ai reparti S.I.M.T. presso i Presidi 
Ospedalieri di Savigliano, Mondovì e Ceva dell’ASLCN1, necessario al fine 
del soddisfacimento dei requisiti dell’accreditamento, alla ditta STERITEK 

Segue Determinazione n. 00001151 del 16/06/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

S.P.A. con Sede Legale in Via Amedeo Tonani 8/C – Malagnino CR – P.Iva 
01197540196 risultata migliore offerente - Importo contrattuale € 14.880,00 
oneri sicurezza inclusi, IVA al 22% esclusa, pari a complessivi € 18.153,60 
oneri fiscali inclusi; 

- di dare atto che l’importo dell’affidamento pari ad € 18.153,60 IVA compresa 
trova copertura sul conto 3.10.02.03 del Bilancio Aziendale dell’anno 2022:  

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo (oneri 
fiscali compresi) 

 
2022 
 

FAC/MAN 3.10.02.03 

Manutenzione 
ordinaria in 
appalto 
attrezzature 
tecniche 
 

€ 18.153,60 

- di confermare, ai sensi dell’art. 31 del Codice, quale Responsabile Unico del 
Procedimento il Per. Ind. Maurizio Gelli, Referente del Settore Ingegneria 
Clinica; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, affinché le strutture 
sanitarie dei P.O. dell’ASLCN1 possano garantire la continuità delle 
prestazioni sanitarie agli aventi diritto. 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001151 del 16/06/2022


